МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»»

ПРИКАЗ

« /с]» января 2024 года № о?/

О закреплении территориальных границ за
муниципальными общеобразовательными
организациями муниципального района
«Чернышевский район»

На основании постановления администрации городского поселения
«Чернышевское» от 18.07.2022 года № 304 «Об определении границ
микрорайонов городского поселения «Чернышевское» за Муниципальными
образовательными учреждениями Средними общеобразовательными школами в
пгт. Чернышевск», постановления администрации муниципального района
«Чернышевский район» от 15 февраля 2018 года № 72 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными
территориями муниципального района «Чернышевский район» приказываю:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,
расположенных на территории пгт .Чернышевск осуществлять прием детей на
обучение по образовательным программам начального, общего, среднего
образования (при наличии свободных мест), проживающих на территории,
закрепленной за общеобразовательной организацией согласно постановлению
администрации городского поселения «Чернышевское» от 18.07.2022 года №
304 «Об определении границ микрорайонов городского поселения
«Чернышевское» за Муниципальными образовательными учреждениями
Средними общеобразовательными школами в пгт.Чернышевск» (Приложение
1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Чернышевского района, не указанных в п.1 настоящего приказа осуществлять
прием детей на обучение по образовательным программам начального, общего,
среднего образования (при наличии свободных мест), проживающих на
территории, закрепленной за общеобразовательной организацией согласно
постановлению администрации муниципального района «Чернышевский
район» от 15 февраля 2018 года № 72 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального района «Чернышевский район» (Приложение 2).

3. А.Е. Простакишиной, методисту Комитета образования
Чернышевского района приказ довести до руководителей общеобразовательных
организаций.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета образования
Администрации МР «Чернышевский район» М.А.Куценко

ПРИЛОЖЕНИЕМ I

' УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского поселения «Чернышевское»
от 18.07.2022 г №304

СХЕМА
закрепления границ микрорайонов городского поселения «Чернышевское»

за Муниципальными общеобразовательными учреждениями Средними
общеобразовательными школами в пгт.Чернышевск

МОУ СОШ №2 ' / ' .■
в границах микрорайона: улицы

Энергетиков, Степная, Забайкальская, Колхозная, Безымянная,
Донецкая, Новая, Полевая, Карла Маркса- от домов №18-21 на. запад до
конца поселка, Центральная - от лрмэв. № 20-19 на запад до конца поселка,
Первомайская - от домов №16-17 нй Запад до конца поселка, Алеупская - от
домов № 36-21 на запад до конца‘поселка, Октябрьская, Береговая - оз дома
№ 29 1 на зайад до конца улиц, Погодаева, Советская, переулок
Коммунальный, переулок Шоссейный,- Молодежная,' Кооперативная,
Юбилейная, от Муниципального общежития по ул.Журавлева от доме № 45
на запад до Вокзального переулка, -Пушкина 4^от домов №18-15 «а» на запад
до, конца поселка, СтаЖ^ййа^^т 8-1-7 Ша запад до конца поселка,
Забайкальская, Калинина от переулка Вокзальный на запад до конца улиц,
Молодежная,-Солнечная, Муниципальное'общежитие ул.Первомайская д.37,

С все-дома" по улице Линйя'-с № 1'-«а» по 5 <<б» (район ГРП), ул:- Набережная от
домз №58? и 57,1 3-9 «а» на запад до Конца!-Поселка, ул. Куйбышева от домов
№48 и№ЗТна запад доКонца поселка.' '-Д .-5^1 era*'->

М^'2-Гкг -jp л"- ''.Е,-Л: г.- ■. Дуд;.' :or жВга
Йг ..о г•-МОУ-СОШ№-68! '• " ' ' г - q'-’-'/ 'M-'

' ! '1. ! ■•••.,■-.;, К i «£: i J 3-. -г;„
:-г‘ ■■ -''ш страницах микрорайона: улицы - > -Д■■ •.... ж-

;Первомайская о^ Домов № 12W i на Восток До конца побелка, Карла Маркса
-, ; ■ ■■ . <oii ДомОв №: 1'6-119 на вбсТок Дб-К'онца посёлка^ Центральная от дома №5 «а»

- ;■ Кшдажа (fc* ДОМОВ № 16,15 на восток до конца
пйёейкаЦ' кПу1ц^1йй-л&зот^'д6йов.1 ’на- восток! до конца поселка,
АлеурсК^^бт’ДОмОн № 19-34 на восток'до конца по'еёдка, Береговая - от
Дбма .№^7^ -27«'!((б»'на^востой до конца-'{поселка, Чкалова, Чернышевская,
Садовая, Лазо, Стадионйая от; дбмов №16,15 на восток до конца посёлка,
Железнодорожная - от восточного переезда на восток до конца поселка,
Комсомольская от перекрестка с йереулком Вокзальным на восток до конца
поселка, Журавлева - от домов №'18,25 на восток до к!онца поселка, все дома

' ; : 'Й;. I - i : • ' '

yr- X 4’ • 1л Г 1 ■ : . • • .•

SCAN AnyScanr

по улицам, Аллея , Весенняя, Интернатная, Северная, Строителей, Луговая,
переулок Школьный, Байкальская, Восточная, Горная, Сибирская,
Хуторская, Целинная, Заречная, ул. Набережная от дома №56 и №19 «б» на
восток до конца поселка, ул. Куйбышева от домов №29 и №46 на восток до
конца поселка, Дорожная, Партизанская.

МОУ СОШ №78
в границах микрорайона: улицы

Комсомольская - дома № 26, 26 «б», 28,29,30,32-41, Журавлева дома №
53,55,57,59, 62,63,65,67,69,69 «а»,71,73,60, Железнодорожная - от восточного
переезда на запад до конца поселка, Транспортная, переулок Сахалинский,
от Муниципального общежития по ул.Журавлева от дома № 45 до № 53,
Журавлева д.58, Журавлева д.36-36 «а», Журавлева д.38.

SCAN AnyScanne

Приложен]

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района

«Чернышевский район»

1. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение началь
общеобразовательная школа с. Кадая за территорией сельского поселе:
«Новооловское» при приёме детей в 1 - 4 классы.
2. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение началь
общеобразовательная школа п. Багульный за территорией сельского поселе]
«Комсомольское» при приёме детей в 1- 4 классы.
3. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение началы
общеобразовательная школа с. Курлыч за территорией сельского поселе!
«Курлыченское» при приёме детей в 1- 4классы.
4. Закрепить Муниципальное - общеобразовательное учреждение основ!
общеобразовательная школа с. Мильгидун за территорией сельск<
поселения «Мильгидунское» при приёме детей в 1 - 9 классы.
5. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение основ!
общеобразовательная школа с. Новоильинск за территорией сельскс
поселения «Новоильинское» при приёме детей в 1- 9 классы.
6. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение основе
общеобразовательная школа с.Новый Олов за территорией сельскс
поселения «Новооловское» при приёме детей в 1- 9 классы.
7. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение основе
общеобразовательная школа с.Икшица за территорией сельского поселен
«Икшицкое» при приёме детей в 1- 9 классы.
8. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение основн
общеобразовательная школа с.Гаур за территорией сельского поселен
«Гаурское» при приёме детей в 1- 9 классы.
9. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение основн
общеобразовательная школа № 66 с.Бушулей за территорией сельско
поселения «Бушулейское» при приёме детей в 1- 9 классы.
10. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средн
общеобразовательная школа № 10 п. Букачача за территорией городско
поселения «Букачачинское» при приёме детей в 1- 11 классы.
11. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средн
общеобразовательная школа с.Комсомольское за территорией сельско:
поселения «Комсомольское» при приёме детей в 1- 11 классы.
12. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средн
общеобразовательная школа с.Старый Олов за территорией сельско]
поселения «Старооловское» при приёме детей в 1- 11 классы.
13. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средн
общеобразовательная школа с. Байгул за территорией сельского поселен!
«Байгульское» при приёме детей в 1 - 11 классы.

14. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Жирекен за территорией городского поселения
«Жирекенское» при приёме детей в 1- 11 классы.
15. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Урюм за территорией сельского поселения
«Урюмское» при приёме детей в 1- 11 классы.
16. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. У тан за территорией сельского поселения
«Утанское» при приёме детей в 1- 11 классы.
17. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Алеур за территорией сельского поселения
«Алеурское» при приёме детей в 1- 11 классы.
18. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Укурей за территорией сельского поселения
«Укурейское» при приёме детей в 1- 11 классы.
19. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 70 п. Аксеново-Зиловское за территорией
городского поселения «Аксеново-Зиловское» при приёме детей в 1-11 классы.